



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÁ

CEP: 66.825-440 – BELÉM-PA FONE.: 3204-2601/3254-1898

E-MAIL: vagalume.j.e@gmail.com

À
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019
MENOR PREÇO POR LOTE (GRUPO)
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ELETRICO
DATA: 27 DE MAIO DE 2019 AS 9:30

PASSAMOS ABAIXO NOSSA PROPOSTA COMERCIAL

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 3: PROTEÇÃO E CONTROLE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/MATERIAL	MARCA	UNIDADE	QUANT.		
75	Chave bóia elétrica reguladora de nível 15 a - 250v.	MARGIRUS	UNIDADE	20	R\$ 29,40	R\$ 588,00
76	Quadro elétrico trifásico de sobrepor Din em pvc p/ 16 circuitos com kit de barramentos trifásico 100A.	GOMES	UNIDADE	10	R\$ 175,25	R\$ 1.752,50
77	Quadro elétrico trifásico de sobrepor Din p/ 24 circuitos com Kit de barramento Trifásico 150A.	GOMES	UNIDADE	10	R\$ 373,40	R\$ 3.734,00
78	Quadro elétrico trifásico de sobrepor Din p/ 44 circuitos com kit de barramento trifásico 150A.	GOMES	UNIDADE	10	R\$ 644,00	R\$ 6.440,00
79	Quadro elétrico trifásico de sobrepor Din p/ 56 circuitos com kit de barramento trifásico 225A.	GOMES	UNIDADE	10	R\$ 378,00	R\$ 3.780,00
80	Relê p tipo fotoelétrico, potência 1.000 w, tensão 220 v.	EXATRON	UNIDADE	100	R\$ 13,72	R\$ 1.372,00
81	Quadro de comando automático para moto-bomba elétrica centrífuga para recalque com potência de 3cv trifásica 220 v 60 hz.	RM	UNIDADE	10	R\$ 1.199,29	R\$ 11.992,90
82	Quadro de comando automático para moto-bomba elétrica centrífuga para recalque com potência de 7.5cv trifásica 220 v 60 hz.	RM	UNIDADE	6	R\$ 1.282,65	R\$ 7.695,90
83	Quadro de comando automático para moto- bomba elétrica centrífuga para recalque com potência de 5cv trifásica 220 v 60 hz.	RM	UNIDADE	6	R\$ 729,06	R\$ 4.374,36
84	Disjuntor Monofásico padrão din 15A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 4,73	R\$ 473,00
85	Disjuntor Monofásico padrão din 16A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 4,73	R\$ 473,00
86	Disjuntor Monofásico padrão din 20A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 4,73	R\$ 473,00
87	Disjuntor Monofásico SIEMENS padrão din 20A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 4,73	R\$ 473,00
88	Disjuntor Monofásico padrão din 25A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 4,73	R\$ 473,00
89	Disjuntor Monofásico padrão din 32A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 4,73	R\$ 473,00
90	Disjuntor Bifásico padrão din 16A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
91	Disjuntor Bifásico padrão din 20A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
92	Disjuntor Bifásico SIEMENS padrão din 20A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00

**J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES**

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELÉM-PA FONE.: 3204-2601/3254-1898

E-MAIL: vagalume.j.e@gmail.com

93	Disjuntor Bifásico padrão din 25A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
94	Disjuntor Bifásico padrão din 32A curva C.	SOPRANO	UNIDADE	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
95	Disjuntor Trifásico padrão din 20A curva C	SOPRANO	UNIDADE	150	R\$ 24,96	R\$ 3.744,00
96	Disjuntor Trifásico padrão din 25A curva C	SOPRANO	UNIDADE	150	R\$ 24,96	R\$ 3.744,00
97	Disjuntor Trifásico padrão din 32A curva C	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 24,96	R\$ 2.496,00
98	Disjuntor Trifásico padrão din 40A curva C	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 27,51	R\$ 2.751,00
99	Disjuntor Trifásico padrão din 50A curva C	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 27,51	R\$ 2.751,00
100	Disjuntor Trifásico padrão din 70A curva C	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 53,02	R\$ 5.302,00
101	Disjuntor Trifásico padrão din 100A padrão din.	SOPRANO	UNIDADE	50	R\$ 76,90	R\$ 3.845,00
102	Disjuntor Trifásico padrão din 125A curva C	SOPRANO	UNIDADE	100	R\$ 172,09	R\$ 17.209,00
103	Disjuntor Trifásico padrão din 150A curva C	SOPRANO	UNIDADE	30	R\$ 194,47	R\$ 5.834,10
104	Protetor contra surto transitório Elétrico DPS, Tensão Nominal 275V, Fixação em Trilho DIN com LED Sinalizador de Defeito, Corrente Mínima de Descarga 20kA, Classe II	SOPRANO	UNIDADE	200	R\$ 29,82	R\$ 5.964,00
105	Haste de aterramento 5/8"x2.4m	OLIVO	UNIDADE	50	R\$ 25,95	R\$ 1.297,50
106	Tomada tipo plug macho 2p+t 20a	ROMAZI	UNIDADE	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00
107	Tomada tipo plug macho 2p+t 10a	ROMAZI	UNIDADE	100	R\$ 3,08	R\$ 308,00
						R\$ 116.306,26

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DA SESSAO PUBLICA;

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO;

LOCAL DE ENTREGA; MATERIAL/SETOR DE ALMOXARIFADO, LOCALIZADO NO SUBSOLO DO FÓRUM DE JUSTIÇA MINISTRO HENOCCH REIS, SITUADO À AV. PARAÍBA, S/Nº – SÃO FRANCISCO. TEL.: (92) 3303 5233.

GARANTIA: INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, A CONTAR A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BANPARA AGÊNCIA 0014 C/C: 179904-5

ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS SUPRAMENCIONADOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, INCLUSIVE DE EMBALAGENS, TRANSPORTES OU FRETES, E AINDA OS RESULTANTES DA INCIDÊNCIA DE QUAISQUER TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES OU OBRIGAÇÕES DECORRENTES DA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, FISCAL E PREVIDENCIÁRIA A QUE ESTIVER SUJEITO

BELÉM-PA, 27 DE MAIO DE 2019

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF.: 633.583.284-49

R.G: 3.598.014

PROPRIETÁRIO



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELÉM-PA FONE.: 3204-2601/3254-1898

E-MAIL: vagalume.j.e@gmail.com

À
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ (TJAM)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019
MENOR PREÇO POR LOTE (GRUPO)
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO
DATA: 27 DE MAIO DE 2019 AS 9:30

**DECLARAÇÃO CONJUNTA DE CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E
DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO LEGAL PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA**

A EMPRESA J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NÚMERO 17.142.432/0001-30, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, O(A) SR JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES, PORTADOR(A) DO R.G. N.º 2740605 E C.P.F. N.º 571.615.344-43, **DECLARA:**

- 1) QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL;
- 2) QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;

3) QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

BELÉM-PA, 27 DE MAIO DE 2019

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF.: 633.583.284-49

R.G: 3.598.014

PROPRIETÁRIO



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELÉM-PA FONE.: 3204-2601/3254-1898

E-MAIL: vagalume.j.e@gmail.com

À
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ (TJAM)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019
MENOR PREÇO POR LOTE (GRUPO)
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ELETRICO
DATA: 27 DE MAIO DE 2019 AS 9:30

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES, , COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTITUÍDO DA EMPRESA J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NÚMERO 17.142.432/0001-30, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO EDITAL DO **PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 015/2019**, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A)A PROPOSTA ANEXA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE [PELO LICITANTE/CONSÓRCIO], E QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO **PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 015/2019**, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

B)A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO **PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 015/2019**, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

C)QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO **PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 015/2019** QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

D)QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO A OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO **PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 015/2019** ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

E)QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAPÁ ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

F)QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

BELÉM-PA, 27 DE MAIO DE 2019

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF.: 633.583.284-49

R.G: 3.598.014

PROPRIETÁRIO